¹²⁾ ibi invenitur. ¹³⁾ multa. ¹⁴⁾ praestat. ¹⁵⁾ alta. ¹⁶⁾ in manque.

16. Haec est altissima et profundissima lectio: sui ipsius vera cognitio et despectio.

17. De se ipso nihil tenere: et de aliis alte ¹⁷⁾ sentire.

18. Si videres aliquem aperte peccare vel aliqua gravia perpetrare: non tamen te meliorem debes aestimare, quia nescis quandiu possis in bono ¹⁸⁾ perseverare.

19. Omnes fragiles sumus: et tu fragiliorem te invenies quantum es pulvis et fumus ¹⁹⁾.

De doctrina veritatis.

CAPITULUM III.

1. Felix quem veritas per se docet: non per figuras et voces transeuntes, sed sicut se habet.

2. Noster sensus saepe nos fallit: quia modicum videt.

3. Quid prodest magna cavillatio de occultis et obscuris rebus ²⁰⁾: de quibus non arguemur in iudicio.

4. Grandis insipientia ²¹⁾, utilibus et necessariis neglectis: ultro curiosis et damnosis ²²⁾ intendere ²³⁾.

5. Oculos habentes: non videmus.

8. Quia verbo quod nobis loquitur increato in omni principio non credimus: nec ipsum suscipere studemus.

18. Si vides aliquem graviter peccare, noli ergo eum te deteriorem reputare, quia non tibi constat quandiu possis in bono perseverare. Altissima contemplatio est seipsum cogitare et non aliorum facta.

19. Omnes enim fragiles sumus sed tamen neminem teipso tenebis fragiliorem.

De doctrina veritatis.

CAPITULUM III.

1. Felix quem per se docet veritas. Nam sicut se habet

2. noster sensus vel nostra opinio, saepe fallimur quia multotiens pro vero reputamus quod falsum est, eo ipso quia non directe adspicimus.

7. Cui autem aeternum verbum loquitur ab intus, hic a multis opinionibus eruditur.

9. Nemo sine ipso intelligit aut recte iudicat.

¹⁷⁾ O13, O18 alta. ¹⁸⁾ O13 bonis. ¹⁹⁾ O18 cinis. ²⁰⁾ obscuris et magnis rebus occultis. ²¹⁾ O13, O15, O18 quod ... (in)tenditur. ²²⁾ O15, O18 infructuosus. ²³⁾ O18 tenditur.

16. Haer est altissima et utilissima lectio: sui ipsius vera cognitio et despectio.

17. De seipso nihil tenere, et de aliis semper bene et alte sentire, magna sapientia est et perfectio.

18. Si videris aliquem aperte peccare¹⁷⁾, non deberes te tamen meliorem aestimare, quia nescis quamdiu possis in bono stare.

19. Omnes fragiles sumus, sed tu neminem (fragiliorem) teipso tenebis.

De doctrina veritatis.

CAPITULUM III.

1. Felix quem veritas per se docet, non per figuras et voces transeuntes, sed sicuti se habet¹⁸⁾.

2. Nostra opinio et noster sensus saepe nos fallit et modicum videt.

3. Quid prodest magna cavillatio de occultis et obscuris rebus, de quibus non arguemur in iudicio: quia ignoravimus.